DECRETO Nº 5851 DE 08 DE MARÇO DE 1993.

DOE Nº 2733, DE 11 DE MARÇO DE 1993.
Abre no Orçamento Programa Anual do Estado de Rondônia, crédito adicional no valor de CR$ ... 8.441.739.465,00, para reforço de dotações consignadas no vigente orçamento, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições, que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição do Estado, e tendo em vista a autorização contida na Lei nº 445 de 23 de dezembro de 1992.

DECRETA :

Art.1º - Fica aberto no Programa Anual do estado de Rondônia em favor do TRIBUNAL DE JUSTIÇA, SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL; SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO; HOSPITAL DE BASE; Crédito adicional suplementar no valor de CR$ 8.441.739.465,00 (Oito bilhões, quatrocentos e quarenta e um milhões, setecentos e trinta e nove mil e quatrocentos e sessenta e cinco cruzeiros), para reforço de dotações orçamentarias, indicadas no Anexo I, deste Decreto.

Art.2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial das dotações orçamentarias e excesso de arrecadação indicadas no Anexo II deste Decreto, e nos montantes especificados.

Art.3º - Fica alterada a programação das quotas trimestrais, estabelecidas pelo decreto nº 5.800 de 20 de janeiro de 1993, conforme anexo III deste Decreto.

Art.4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 08 de março 1993, 105º da República.

ASSIS CANUTO

BADER MASSUD JORGE BADRA

    Governador em Exercício
             Secretario de Estado da Fazenda

WILLIAM JOSÉ CURI

Secretario de Estado do Planejamento e Coordenação Geral

Decreto 5851 de 08 de março de 1993